PAGE

[image: image1.jpg]

 м
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАЛЫЙ АТЛЫМ

	Октябрьского поселения

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	  20
	»
	октября
	20
	16
	г.

	№
	302

	с. Малый Атлым

Об утверждении Документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах муниципального образования сельское поселение Малый Атлым
В соответствии с требованиями федеральных законов от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 29.07.2016 N 275-п "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре", с Уставом муниципального образования сельское поселение Малый Атлым:

1. Утвердить Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах муниципального образования сельское поселение Малый Атлым согласно приложению 1.
2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационных стендах, в библиотеках и на официальном сайте сельского поселения Малый Атлым.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года..
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
И.о. главы сельского поселения Малый Атлым

Андрушкевич С.И.
                                                                                                   Приложение №1
к постановлению № 302   от 20.10.2016г.
 Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах муниципального образования сельского поселения Малый Атлым
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок

	1
	Разработка и утверждение Порядка установления, изменения, отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок
	Финансово-экономический отдел
	до 31 декабря 2017 года

	2
	Разработка и утверждение положения о Комиссии по обследованию улично-дорожной сети и муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории муниципального образования сельского поселения Малый Атлым
	Финансово-экономический отдел
	до 31 декабря 2017 года

	3
	Разработка и издание постановления администрации сельского поселения Малый Атлым «О порядке ведения Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок, осуществляемых в границах муниципального образования сельского поселения Малый Атлым»

	Финансово-экономический отдел
	до 31 декабря 2017 года

	4
	Утверждение  Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок, осуществляемых в границах муниципального образования сельского поселения Малый Атлым в порядке реализации части 2 статьи 39 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	Финансово-экономический отдел
	до 14 июля 2019 года

	5
	Подготовка и подписание договора между администрацией сельского поселения Малый Атлым и автотранспортными предприятиями, признанными победителями   конкурса на  осуществление пассажирских перевозок автомобильным транспортом по маршрутной сети сельского поселения Малый Атлым, в соответствии с законодательством, действовавшим до дня вступления в законную силу Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	Финансово-экономический отдел
	Ежегодно  в течение срока, по окончании которого в отношении данных перевозок должен быть заключен муниципальный контракт
(в соответствии с пунктом 10 данного  графика)

	6
	Разработка и утверждение Положения о проведении открытого конкурса на получение свидетельств об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам
	Финансово-экономический отдел
	до 14 июля 2019 года

	7
	Разработка и утверждение Порядка проведения открытого конкурса на право заключения муниципального контракта на осуществление перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам
	Финансово-экономический отдел
	до 14 июля 2019 года

	8
	Развитие сети маршрутов регулярных пассажирских перевозок:

1. 2016-2018 годы:

-Комсомольский – Малый Атлым – Заречный;
- Комсомольский – Малый Атлым.
2. 2017-2020 годы  - открытие новых маршрутов регулярных пассажирских перевозок (по мере необходимости).
	Финансово-экономический отдел
	до 14 июля 2019 года

	9
	Проведение открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок (в отношении регулярных пассажирских маршрутов осуществляемых по нерегулируемым тарифам)
	Финансово-экономический отдел
	до 14 июля 2019 года

	10
	Проведение открытого конкурса на право заключения муниципального контракта на осуществление перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд с учетом положений Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ (в отношении регулярных пассажирских маршрутов, осуществляемых по регулируемым тарифам), заключение муниципального контракта
	Финансово-экономический отдел
	до 31 декабря 2019 года

	11
	Внесение изменений в постановление администрации сельского поселения Малый Атлым от 07 декабря 2015 года № 356  «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета муниципального образования сельское поселение Малый Атлым организациям, осуществляющим перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом  на территории муниципального образования сельское поселение Малый Атлым»
	Финансово-экономический отдел
	до 14 июля 2019 года